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W listopadzie 2019 roku pojawił się nowy obowiązek, jakim jest mechanizm podzielonej
płatności. Według ustawy o VAT musi on być stosowany przez pewną, określoną grupę
przedsiębiorców w zależności od podanej w fakturze należności brutto. Warto więc
wiedzieć, czym jest faktura z adnotacją mechanizmu podzielonej płatności oraz kto
powinien ją stosować? Odpowiedzi na te pytania znajdują się poniżej.

Czym jest mechanizm podzielonej płatności?

Mechanizm podzielonej płatności nazywany jest również jako split payment i polega na
uregulowaniu faktury przez nabywcę towarów lub usług w określony sposób. Odbywa się to poprzez
komunikat płatności, który odpowiednią kwotę z faktury przeleje na konto firmowe lub specjalny
rachunek VAT. Jeśli wystawiona faktura związana jest ze sprzedażą towarów lub usług, których
łączna należność wynosi 15 000 zł brutto, to podlega ona mpp – czyli mechanizmowi podzielnej
płatności. Ponadto niektóre towary lub usługi bez względu na łączną wartość, zawsze będą podlegać
machizmowi split payment. Dlatego warto wiedzieć,
https://pomoc.wfirma.pl/-faktura-z-adnotacja-mechanizm-podzielonej-platnosci, aby zrobić to zgodnie
z obowiązującym prawem.

https://pomoc.wfirma.pl/-faktura-z-adnotacja-mechanizm-podzielonej-platnosci


Wątpliwości co do kwoty 15 000 zł

Według ustawy o VAT, kwota na fakturze musi wynosić co najmniej 15  000 zł brutto. Jednak wśród
przedsiębiorców pojawiają się wątpliwości, jeśli kwota na fakturze wynosi równą sumę 15  000zł. Czy
należy wtedy już wystawić fakturę z adnotacją podzielonej płatności, czy może zrobić to dopiero, jeśli
ta kwota zostanie przekroczona. Wątpliwości te zostały rozwiązane w art. 19 pkt 2 ustawy prawo
przedsiębiorców, gdzie jasno zostało stwierdzone, że niezależnie od ilości nabytych dóbr lub usług, w
przypadku, gdy ich łączna suma na fakturze wynosi równowartość 15  000 zł brutto lub tę kwotę
przekracza, to bezwzględnie należy stosować mechanizm podzielonej płatności.

Co w przypadku kwoty poniżej 15  000 zł?

Należy mieć na uwadze, że to, że na fakturze nie znajduje się łączna kwota należności równa lub
większa 15  000 zł brutto nie oznacza, że przedsiębiorca nie ma obowiązku zastosowania
mechanizmu podzielonej płatności. Istnieją pewne towary oraz usługi, które bez względu na wartość
na fakturze muszą być objęte split paymentem. Natomiast w przypadku, gdy faktura dotyczy
towarów lub usług niepodlegających mechanizmowi podzielonej płatności, a faktura wynosi poniżej
15  000 zł brutto, to przedsiębiorca sam może zdecydować, jaką fakturę wystawi. Do wyboru ma
dwie opcje:

⦁    dobrowolne wystawienie faktury z adnotacją mechanizm podzielonej płatności,
⦁    dobrowolnie wystawić fakturę bez adnotacji o mechanizmie podzielonej płatności.

Ostateczna decyzja należy do sprzedawcy i jest ona dowolna.

Z czym wiąże się wystawienie faktury z mechanizmem podzielonej płatności?

Wystawienie faktury oznaczonej mpp wiąże się z powstaniem obowiązku nabywcy, co do jej
odpowiedniego uregulowania. Jeśli nabywca otrzymał fakturę oznaczoną mechanizmem podzielonej
płatności, na kwotę poniżej 15  000 zł brutto na towary lub usługi nieobjęte mechanizmem split
paymentem, to może ją uregulować na dwa sposoby. Dobrowolnie z użyciem mechanizmu
podzielonej płatności lub w sposób tradycyjny całą kwotę przelać na konto sprzedawcy. Natomiast,
gdy na fakturze znalazłby się chociaż jeden z towarów lub usług podlegających obowiązkowi split
paymentu, to nabywca ma obowiązek uregulować faktury z użyciem mechanizmu podzielonej
płatności. Jeśli na fakturze znajduje się jeden towar podlegający regulacjom, to rozliczenie z
mechanizmem podzielonej płatności dotyczy tylko wartości tego towaru. Pozostałą część kwoty
podatnik nabywca powinien uregulować przelewem na konto sprzedawcy lub może dobrowolnie
zastosować mpp do całej faktury.
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